
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624  

mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it    

 

 

1 

 
 
 

                                p.c.    

    

 

Fornitura di mobili ed arredi per ufficio per le esigenze dell’Agenzia delle 

Entrate - Direzione regionale del Lazio e degli uffici dipendenti - Determina 

avvio procedura di affidamento 

 

Premesso che: 

- la Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti – Settore 

Approvvigionamenti, nell’ambito della pianificazione delle attività negoziali, 

ha comunicato, per il 2024 la conclusione della procedura centralizzata volta 

all’acquisto di mobili da ufficio; 

- nelle more della conclusione, presso gli immobili in uso a questa Direzione 

Regionale, a seguito dei concorsi in corso di espletamento, è emersa la 

necessità di acquistare mobili ed arredi per ufficio, al fine di garantire il 

regolare svolgimento delle attività istituzionali; 

- allo stato attuale non risultano attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto la 

fornitura in discorso. 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitigli  

 

IL CAPO SETTORE GESTIONE RISORSE 

 

DISPONE 

 

l’avvio di una procedura per l’affidamento della fornitura di mobili ed arredi per le 

esigenze della Direzione Regionale del Lazio e degli Uffici dalla stessa dipendenti. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

- l’oggetto del contratto sarà costituito dalla fornitura di mobili e arredi per 

ufficio (sedute ergonomiche, armadi, scrivanie e cassettiere) per un importo 

massimo stimato pari ad euro 39.500,00 (euro trentanovemilacinquecento/00) 

oltre I.V.A;  

- considerata l’entità economica della fornitura richiesta, avente un importo 

entro il quale, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del decreto legislativo 

31 marzo 2023, n. 36, è consentito l’affidamento diretto, la procedura di 

 
 

Direzione Regionale del Lazio 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRLAZ.REGISTRO DI CORRISPONDENZA INTERNA.0001550.15-
12-2023.I



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via Marcello Boglione 73/81 – 00155 Roma Tel. 06.22598.2624  

mail: dr.lazio.rm@agenziaentrate.it   pec: dr.lazio.gtpec@pce.agenziaentrate.it    

 

 

2 

selezione verrà effettuata utilizzando lo strumento della Trattativa diretta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione previa consultazione di 

almeno due operatori economici; 

- il criterio di selezione dell’offerta sarà quello del prezzo più basso; 

- l’Agenzia si riserva comunque la facoltà di concludere la procedura senza 

procedere alla stipula di alcun contratto; 

- il contratto avrà durata di anni 1 (uno), con decorrenza dalla data di stipula e 

conterrà una clausola di recesso in caso di affidamento della medesima 

fornitura da parte della Direzione Centrale dell’Agenzia delle Entrate oppure 

in caso di attivazione di Convenzioni Consip; 

- il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, mediante scrittura privata, 

secondo il disposto di cui all’art. 18 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, ovvero in via elettronica mediante utilizzo della firma digitale e degli 

strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato Elettronico attraverso il 

portale www.acquistinretepa.it;  

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 

31 marzo 2023, n. 36, è l’arch. Stefania Angela Rigamonti, Capo Ufficio 

Risorse Materiali di questa Direzione Regionale, che riveste anche le funzioni 

di Direttore dell’esecuzione del contratto, 

- l’arch. Stefania Angela Rigamonti è autorizzata a procedere, in qualità di 

Responsabile Unico del Progetto, all’acquisizione del Codice Identificativo 

Gara (CIG) presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- la spesa relativa alla fornitura in oggetto sarà assolta mediante ordini di 

fornitura che andranno ad incidere sul budget economico della Direzione 

Regionale del Lazio. 

 

       IL CAPO SETTORE 

Gaetano Romeo 
Firmato digitalmente 

 

Firma per delega del Direttore Regionale Andrea Grassetti 

 


